关于低压熔断器产品强制性认证执行新版标准要求的公告

各相关企业：

低压熔断器产品强制性认证依据的标准GB 13539.1-2015《低压熔断器 第1部分：基本要求》已于2015年9月11日发布，2016年10月1日实施；GB/T 13539.2-2015《低压熔断器 第2部分：专职人员使用的熔断器的补充要求（主要用于工业的熔断器）标准化熔断器系统示例A至K》已于2015年9月11日发布，2016年4月1日实施；GB/T 13539.4-2016《低压熔断器 第四部分：半导体设备保护用熔断体的补充要求》已于2016年4月25日发布，2016年11月1日实施（以上三个标准简称“新版标准”）。将分别替代GB 13539.1-2008，GB/T 13539.2-2008和GB/T 13539.4-2009（以上三个标准简称“旧版标准”）。现将低压熔断器产品认证执行新版标准的有关要求明确如下：

  一、即日起，我中心将采用新版标准实施认证并出具新版标准认证证书，不再颁发旧版证书。

  二、对于已按旧版标准获证的产品，旧版标准认证证书持有人应于本公告发布之日起，标准实施日期后第一次 跟踪检查结束前，向我中心提交转换新版标准认证证书的申请，需要时应送样进行型式试验，并完成按照新版标准的确认，合格后换发新版标准认证证书。

  对于符合GB 13539.1-2015《低压熔断器 第1部分：基本要求》的获证产品认证证书的转换工作最迟应于2017年10月1日完成；逾期未完成的，我中心将暂停旧版标准认证证书；2018年1月1日后仍未完成转换的认证证书，我中心将撤销旧版标准认证证书。对于2016年10月1日前已经出厂、投放市场并且不再生产的获证产品，无需进行证书转换。

  对于符合GB 13539.1-2015《低压熔断器 第1部分：基本要求》和GB/T 13539.2-2015《低压熔断器 第2部分：专职人员使用的熔断器的补充要求（主要用于工业的熔断器）标准化熔断器系统示例A至K》的获证产品认证证书的转换工作最迟应于2017年4月1日完成；逾期未完成的，我中心将暂停旧版标准认证证书；2017年7月1日后仍未完成转换的认证证书，我中心将撤销旧版标准认证证书。对于2016年4月1日前已经出厂、投放市场并且不再生产的获证产品，无需进行证书转换。

  对于符合GB 13539.1-2015《低压熔断器 第1部分：基本要求》和GB/T 13539.4-2016《低压熔断器 第四部分：半导体设备保护用熔断体的补充要求》的获证产品认证证书的转换工作最迟应于2017年11月1日完成；逾期未完成的，我中心将暂停旧版标准认证证书；2018年2月1日后仍未完成转换的认证证书，我中心将撤销旧版标准认证证书。对于2016年11月1日前已经出厂、投放市场并且不再生产的获证产品，无需进行证书转换。

  三、各相关指定实验室应尽快向国家认监委认证监管部和我中心上报所具备新版标准检测能力的情况，并应及时将通过新版标准实验室资质认定和认可的情况上报备案。

  四、咨询联系方式

  产品认证五部 低压元件部

  张勇 010-83886512；

  郎建才 01083886511；

  郭雪景 010-83886514；

  贾颖巍 010-83886516；

  毛海龙 010-83886513；

传真 010-83886528；

邮箱：diyayuanjian@cqc.com.cn

中国质量认证中心

                         2016年11月22日